

Protokół nr 36/2021

z posiedzenia Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Rady Powiatu w Kętrzynie

z dnia 21 września 2021 r., godz. 14:00

Ad. pkt 1 i 2

Otwarcie posiedzenia

Posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Jan Adam Adamowicz, który powitał wszystkich uczestników posiedzenia i stwierdził prawomocność obrad. Podczas otwarcia posiedzenia obecni wszyscy członkowie komisji, lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie Przewodniczący przedstawił zaproponowany porządek obrad:

- 1.** Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.** Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
- 3.** Analiza realizacji budżetu za I półrocze 2021 roku.
- 4.** Informacja na temat współpracy Powiatu z partnerami krajowymi i zagranicznymi.
- 5.** Informacja naczelnika Wydziału Rolnictwa i Gospodarowania Środowiskiem na temat realizacji zadań statutowych.
- 6.** Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XXXIX sesji Rady Powiatu w dniu 23 września 2021 roku w sprawach:
 - a)** przyjęcia od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zadania z zakresu administracji rządowej;
 - b)** o uchyleniu uchwały Nr XXVIII/240/2020 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie ustalenia trybu i zasad przyznawania stypendium studentom kształcącym się na uczelni na kierunku lekarskim;
 - c)** uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2030 oraz Powiatowego Programu Oddziaływań Korekcyjno – Edukacyjnych dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie na lata 2021 – 2030;
 - d)** zmiany Uchwały Nr XXIII/282/2021 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 24 marca 2021 r. w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;
 - e)** przekazania pisma według właściwości;
 - f)** przekazania pisma według właściwości;
 - g)** przekazania pisma według właściwości;
 - h)** zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 2035;
 - i)** zmian w budżecie powiatu na rok 2021;

j) rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu drogi nr 3886N – ul. Elizy Orzeszkowej w Korszach.

7. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.

8. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 18 sierpnia 2021 r.

9. Zamknięcie posiedzenia.

Starosta Michał Kochanowski złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały z podpunktu c). Wyjaśnił, że po opracowaniu programu przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie nastąpiła nowelizacja ustawy oraz centralne zmiany w programach, w związku z czym należy dostosować zapisy.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad z wprowadzoną zmianą zaproponowaną przez Starostę.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” przyjęła porządek obrad z uwzględnieniem wniosku.

Ad. pkt 3

Analiza realizacji budżetu za I półrocze 2021 roku

Skarbnik Powiatu Bogusław Lichocki wyjaśnił, że informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Kętrzyńskiego za pierwsze półrocze 2021 r. została przyjęta uchwałą nr 872/2021 Zarządu Powiatu w Kętrzynie, a następnie przesłana Regionalnej Izbie Obrachunkowej i Radzie Powiatu w Kętrzynie. Skarbnik dodał, że Regionalna Izba Obrachunkowa Uchwałą Nr RIO.IV.0120-278/21 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 31 sierpnia 2021 roku pozytywnie zaopiniowała przedłożoną informację. Skarbnik poinformował, że przekazał również członkom komisji krótką informację zawierającą wykonanie dochodów, wydatków, przychodów, rozchodów oraz stan zadłużenia zarówno w odniesieniu do planu roku 2021 oraz do analogicznego okresu roku ubiegłego (zał. nr 2).

Przewodniczący odnosząc się do wskaźników zapytał czy są jakieś wartości pożądane w tym zakresie, ponieważ znacznie się one różnią.

Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że nie widzi niepokojących sygnałów z finansowego punktu widzenia i dodał, że wskaźniki są zdecydowanie wyższe, ponieważ wykonanie jest niskie. Skarbnik dodał, że z końcem roku wskaźniki będą lepsze. Skarbnik powiedział, że sytuacja jest stabilna, Powiat posiada środki na rachunkach.

Starosta Michał Kochanowski powiedział, że wskaźniki faktycznie są pozytywne, a wydatki do półrocza były niższe niż planowano. Starosta dodał, że na spotkaniu kierownictwa analizowano, które inwestycje mogą nie zostać zrealizowane w tym roku i będzie trzeba zapisać je jako wydatki niewygasające i być może będzie to droga na odcinku Nakomiady – Godzikowo, ponieważ firma która wygrała postępowanie nie weszła jeszcze na teren budowy. Starosta wyjaśnił, że firma kończy inną powiatową inwestycję, w związku z czym zostało wysłane pismo ponaglające Wykonawcę. Starosta dodał, że nastąpiły problemy przy inwestycji na drodze Koczarki – Krzyżany, ponieważ konieczne jest dołożenie ok. metra pasa pobocza z masy wiążącej, ale Wójt zadeklarować pokrycie dodatkowych kosztów w 50 %

Ad. pkt 4

Informacja na temat współpracy Powiatu z partnerami krajowymi i zagranicznymi

Starosta Michał Kochanowski poinformował, że poza drobnymi wyjątkami nie były realizowane spotkania i projekty w ramach współpracy Powiatu z partnerami krajowymi i zagranicznymi z uwagi na czas pandemii i obostrzenia. Starosta dodał, że zaprzyjaźnione Powiaty zwracają się o rozważenie możliwości przyjęcia młodzieży z zakwaterowaniem w internacie po preferencyjnych cenach. Starosta poinformował, że w tym roku Powiat zrezygnował z realizacji programu Urzędu Marszałkowskiego na współpracę międzynarodową, ponieważ pandemia to zablokowała, a założeniem był przyjazd młodzieży z Solecznik.

Przewodniczący poinformował, że członkowie komisji otrzymali informację o współpracy Powiatu z partnerami krajowymi i zagranicznym (zał. nr 3).

Naczelnik Wydziału Rozwoju, Promocji, Kultury i Sportu poinformował, że Powiat przygotowuje się do programu związanego ze współpracą z Rosją i skupia się na działaniach, które w przyszłości będą istotne dla Powiatu czyli infrastruktura drogowa i szpital.

Ad. pkt 5

Informacja naczelnika Wydziału Rolnictwa i Gospodarowania Środowiskiem na temat realizacji zadań statutowych

Naczelnik Agata Kowalska – Skórka poinformowała, że radni otrzymali sprawozdanie drogą elektroniczną (zał. nr 4) i zapytała czy członkowie komisji mają jakieś dodatkowe pytania.

Starosta Michał Kochanowski poinformował, że 2 października odbędzie się Akcja Sprzątania Lasów finansowana z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Ponadto Starosta wyjaśnił, że Wydział otrzymał nowe obowiązki i jest obciążony zadaniami, a między innymi jest to holowanie łódek z akwenów na terenie powiatu.

Przewodniczący komisji zapytał jaki jest cel tworzenia spółek wodnych.

Naczelnik Agata Kowalska – Skórka poinformowała, że spółki wodne nigdy wcześniej na naszym terenie nie funkcjonowały, ale teraz zaczynają się tworzyć i mają za zadanie utrzymanie i konserwację urządzeń melioracji wodnej szczegółowych. Naczelnik wyjaśniła, że ogólnie konserwacja należy do zainteresowanych właścicieli gruntów, na których leżą te urządzenia, ale spółki wodne tworzą swoje grupy i pomagają sobie nawzajem aby zachować ciągłość przepływu.

Przewodniczący zapytał czy w rejonie powiatu nie powstają nielegalne wysypiska śmieci.

Naczelnik poinformowała, że taki problem był w Łankiejmach, co zostało wykryte podczas kontroli Wydziału. Dodała, że wszystkie wykryte przypadki są zgłaszane do odpowiedniego organu.

Ad. pkt 6

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

Przewodniczący realizując porządek obrad przeszedł do omówienia i zaopiniowania projektów uchwał będących przedmiotem XXXIX sesji Rady Powiatu:

a) przyjęcia od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zadania z zakresu administracji rządowej

Członkowie komisji nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 5).

b) o uchyleniu uchwały Nr XXVIII/240/2020 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie ustalenia trybu i zasad przyznawania stypendium studentom kształcącym się na uczelni na kierunku lekarskim

Starosta Michał Kochanowski poinformował, że funkcjonują dwie podobne uchwały – jedna oferuje stypendia dla studentów kierunku lekarskiego natomiast druga dotyczy stypendiów za wysokie wyniki w nauce. Starosta dodał, że okres funkcjonowania pierwszej uchwały pokazał, że zainteresowanie jest niewielkie, a ponadto studenci nie deklarowali pracy w kętrzyńskim szpitalu. Starosta wyjaśnił, że środki zabezpieczone na stypendia będą przeznaczone na wypełnienie umowy Szpitala z Uniwersytetem Warmińsko – Mazurskim dotyczącej organizacji praktyk studenckich, a mianowicie opłacenie noclegów w internacie, aby zachęcić młodzież do przyjazdu.

Komisja głosami 5 „za” i 1 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 6).

d) zmiany Uchwały Nr XXIII/282/2021 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 24 marca 2021 r. w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Dyrektor Dorota Siwicka wyjaśniła, że kwota 35 000 zł przeznaczona na turnus rehabilitacyjny nie została wykorzystana i z tego względu środki zostaną przeniesione na zadanie związane z dofinansowaniem likwidacji barier architektonicznych, ponieważ jest na to największe zapotrzebowanie. Dyrektor dodała, że najprawdopodobniej w następnym miesiącu środki przeznaczone na

rehabilitację zawodową w kwocie 158 000 zł zostaną przeniesione na zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i pomocnicze.

Przewodniczący zapytał czy usuwanie barier architektonicznych w łazienkach robione jest na podstawie kosztorysu, czy wyznaczona jest kwota dofinansowania.

Dyrektor wyjaśniła, że limit został przyjęty przez Radę Powiatu w drodze uchwały i jest to 12 000 zł z możliwością zwiększenia kwoty, co się nie zdarza, a ponadto kwota zależna jest od dochodów.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 7).

e) przekazania pisma według właściwości

Starosta wyjaśnił, że pisma dotyczą mieszkańców trzech miejscowości, z czego mieszkańcy Trzech Lip proszą, aby przesunąć trasę obwodnicy na zachód, natomiast mieszkańcy Gnatowa i Gałwun mają inne żądania. Starosta poinformował, że zgodnie z właściwością pisma zostaną przekazane do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Starosta dodał, że wraz z Wójtem wybierają się do Marszałka i Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich, aby sprawdzić czy mogą jeszcze dokonać zmian w projekcie. Starosta wyjaśnił, że sytuacja zmiany przebiegu drogi w Trzech Lipach jest trudna, ponieważ przesuwanie obwodnicę w stronę zachodnią będzie konieczne przekroczenie rzeki Guber w dwóch miejscach, co znacznie podniesie koszty ze względu na budowę mostów. Starosta dodał, że należy zastanowić się czy Rada Powiatu nie powinna zająć w tej sprawie stanowiska przychylając się do prośb mieszkańców pobliskich miejscowości.

Członkowie komisji nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 8).

f) przekazania pisma według właściwości

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 9).

g) przekazania pisma według właściwości

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 10).

h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 2035

Skarbnik Powiatu Bogusław Lichocki przedstawił propozycje zmian zawartych w projektach uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 2035 oraz zmian w budżecie powiatu na rok 2021:

I. Zmiany dochodów i wydatków – zadania zlecone

1. Dokonać **przeniesienia planu dochodów i wydatków pomiędzy zadaniami własnymi i zleconymi** w kwocie 40 000 zł w zakresie dopłat z tytułu **respektowania przez operatora ustawowych ulg dla pasażerów** przewidzianych ustawą o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego

Zmn. D. 600; 60004; § 2330 – 40 000 zł (**własne**)

Zw. D. § 2330 – 40 000 zł (**zlecone**)

Zmn. W. § 2630 – 40 000 zł (**własne**)

Zw. W. § 2630 – 40 000 zł (**zlecone**)

2. Na wniosek **Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa** dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 1 244 zł

Zmn. W. 750; 75045; § 4210 – 744 zł

§ 4400 – 500 zł

Zw. W. § 4300 – 1 244 zł

3. Na wniosek **Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej** dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 37 789 zł

Zmn. W 754; 75411; § 4050 – 33 661 zł

§ 4360 – 3 000 zł

§ 4410 – 500 zł

§ 4510 – 128 zł

§ 4710 – 500 zł

Zw. W. § 3070 – 17 000 zł

§ 4060 – 1 901 zł

§ 4180 – 14 760 zł

§ 4300 – 4 128 zł

4. Na wniosek **Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie** dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 20 600 zł

Zmn. W. 853; 85321; § 4170 – 12 000 zł

§ 4260 – 2 500 zł

§ 4360 – 4 700 zł

§ 4410 – 100 zł

§ 4710 – 1 300 zł

Zw. W. § 4010 – 18 100 zł

§ 4300 – 2 500 zł

II. Zmiany dochodów i wydatków – zadania własne

1. W dniu 13.09.2021 r. nastąpiło **otwarcie ofert** w postępowaniach przeprowadzonych na zadania gdzie oferty wykonawców z najniższą ceną przewyższyły kwotę pierwotnie zabezpieczoną w budżecie powiatu. Dokonać **zwiększenia wydatków** o kwotę 50 000 zł na zadaniach realizowanych z Gminą Kętrzyn w systemie 50/50 :

- 1) Opracowanie dokumentacji projektowej pn. Poprawa parametrów techniczno - użytkowych drogi powiatowej nr 1733N na odcinku Nakomiady-Salpik – z kwoty 62 000 zł do kwoty 85 000 zł (udział powiatu 42 500 zł, udział gminy 42 500 zł),
- 2) Opracowanie dokumentacji projektowej pn. Poprawa parametrów techniczno - użytkowych drogi powiatowej nr 1799N na odcinku od DW 650 do granicy Gminy w kierunku miejscowości Dłużec – z kwoty 68 000 zł do kwoty 95 000 zł (udział powiatu 47 500 zł, udział gminy 47 500 zł).

Dla zbilansowania przesunąć środki własne powiatu oraz Gminy Kętrzyn z inwestycji

Opracowanie dokumentacji projektowej pn. Poprawa parametrów techniczno - użytkowych drogi powiatowej nr 1727N na odcinku Nowa Różanka do granicy

Gminy w kierunku miejscowości Winda

Zmn. D. 600; 60014; § 6300 – 25 000 zł

Zw. D. § 6300 – 25 000 zł

Zmn. W. § 6050 – 50 000 zł

Zw. W. § 6050 – 50 000 zł

2. Na wniosek Zarządu Dróg Powiatowych dokonać **urealnienia realizacji projektu pn. "E- zarządzanie infrastrukturą drogową w Zarządzie Dróg Powiatowych w Kętrzynie wraz z uruchomieniem e-usług"** w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020. Dokonać przesunięcia na rok 2022 planu dochodów w kwocie 491 388 zł oraz planu wydatków w kwocie 578 106 zł. Po zmianie wartość przedsięwzięcia wynosi 946 846 zł, z czego:

- 1) w roku 2021 - 368 740 zł, w tym środki unijne - 313 430 zł, udział własny - 55 310 zł,
- 2) w roku 2022 - 578 106 zł, w tym środki unijne - 491 388 zł, udział własny - 86 718 zł.

Dla zbilansowania zmniejszyć wolne środki o kwotę 86 718 zł

Zmn. D. 600; 60095; § 6257 – 491 388 zł

Zmn. W. § 6057 – 491 388 zł

§ 6059 – 86 718 zł

Zmn. Przychody; § 950 – 86 718 zł

3. Dokonać **zmniejszenia dochodów** o kwotę 72 397 zł. Dla zbilansowania zwiększyć wolne środki
Zmn. D. 700; 70005; § 0770 – 72 397 zł
Zw. Przychody; § 950 – 72 397 zł

4. Na wniosek **Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa** dokonać zwiększenia budżetu wydatków o kwotę 14 321 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej. Dla zbilansowania zwiększyć wolne środki
Zw. W. 750; 75045; § 4110 – 1 111 zł
§ 4120 – 158 zł
§ 4170 – 11 796 zł
§ 4280 – 500 zł
§ 4300 – 756 zł
Zw. Przychody; § 950 – 14 321 zł

5. Na wniosek **Wydziału Rozwoju, Promocji, Kultury i Sportu** dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 5 000 zł
Zmn. W. 750; 75075; § 4300 – 5 000 zł
Zw. W. § 4220 – 5 000 zł

6. Na wniosek **Centrum Usług Wspólnych** Powiatu Kętrzyńskiego dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 3 000 zł
Zmn. W. 750; 75085; § 4210 – 3 000 zł
Zw. W. § 3020 – 1 000 zł
§ 4270 – 2 000 zł

7. Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej dokonało podziału dotacji z rezerwy celowej na dofinansowanie działalności **Domu Pomocy Społecznej**. Dokonać zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 34 839 zł
Zw. D. 852; 85202; § 2130 – 34 839 zł
Zw. W. § 4210 – 34 839 zł

8. Na wniosek **Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie** dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 33 586 zł
Zmn. W. 852; 85218; § 4360 – 1 000 zł
§ 4710 – 5 812 zł
85220; § 4410 – 350 zł
§ 4710 – 1 500 zł
853;85321; § 4710 – 550 zł
85324; § 4710 – 610 zł
855; 85508; § 4110 – 20 242 zł
§ 4410 – 950 zł
§ 4710 – 2 572 zł

Zw. W. 852; 85218; § 4010 – 6 812 zł
85220; § 4010 – 1 850 zł
853;85321; § 4010 – 550 zł
85324; § 4010 – 610 zł
855; 85508; § 4010 – 23 764 zł

9. Na wniosek **Powiatowego Domu Dziecka w Kętrzynie** dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 11 090 zł

Zmn. W. 855; 85510; § 4040 – 990 zł
§ 4170 – 1 000 zł
§ 4220 – 4 000 zł
§ 4270 – 900 zł
§ 4380 – 400 zł
§ 4700 – 1 000 zł
§ 4710 – 2 800 zł
Zw. W. § 4010 – 7 090 zł
§ 4260 – 4 000 zł

10. Na wniosek **Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu** dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 36 892 zł

Zmn. W. 855; 85510; § 4040 – 4 792 zł
§ 4170 – 900 zł
§ 4210 – 5 000 zł
§ 4260 – 10 000 zł
§ 4270 – 2 900 zł
§ 4300 – 10 000 zł
§ 4410 – 800 zł
§ 4710 – 2 500 zł
Zw. W. § 4010 – 34 892 zł
§ 4110 – 2 000 zł

11. W związku z otrzymanymi darowiznami na rzecz:

- 1) **Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu**: Auto Land Polska SA – 1 000 zł; Fundacja Narodowe Centrum Zdrowia – 10 zł,
 - 2) **Powiatowego Domu Dziecka w Kętrzynie**: osoby fizyczne – 1 900 zł, zwiększyć dochody oraz wydatki o kwotę 2 910 zł
- Zw. D. 855; 85510; § 0960 – 2 910 zł
Zw. W. § 4210 – 1 010 zł (**PDD Reszel**)
§ 4210 – 1 900 zł (**PDD Kętrzyn**)

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 11).

i) zmian w budżecie powiatu na rok 2021

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 12).

j) rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu drogi nr 3886N – ul. Elizy Orzeszkowej w Korszach

Przewodniczący Jan Adamowicz omawiając projekt uchwały poinformował, że przy ulicy Elizy Orzeszkowej w Korszach stoi jeden duży budynek mieszkalny, dwa stare budynki po stronie terenu PKP oraz ostatni budynek nr 12, przy którym przebiega droga gruntowa.

Starosta powiedział, że przychyliłby się do opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która miała informację o tym, że Gmina Korsze otrzymuje środki na bieżące utrzymanie drogi. Starosta dodał, że faktycznie droga jest w złym stanie i została wpisana do Planu Rozwoju Sieci Dróg, a ponadto przy realizacji inwestycji w proporcji 50/50 to Wójt decyduje jaka droga zostanie wyremontowana. Starosta wyjaśnił, że tym roku na pewno inwestycja nie zostanie zrealizowana ze względów finansowych.

Przewodniczący Jan Adamowicz powiedział, że nie do końca zgadza się z uzasadnieniem projektu uchwały. Wyjaśnił, że droga składa się z ok. 250 m dziurawego asfaltu, następnie z ok. 285 m bruku natomiast dalej do budynku nr 12 dojazd wytyczony jest przez tereny PKP pomijając działkę wyznaczoną jako ulica. Przewodniczący stwierdził, że petycja powinna zostać uznana za zasadną, ale inwestycja nie zostanie zrealizowana w najbliższym czasie ze względu na brak środków finansowych na ten cel.

Obrady opuścił radny Jarosław Pieniak.

Radny Ryszard Kawczyński złożył wniosek, aby wprowadzić zmianę w projekcie uchwały oraz uzasadnieniu tak, aby § 1 otrzymał brzmienie „...żądania zawarte w petycji uznaje się za zasadne, ale z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały inwestycja nie może być zrealizowana w aktualnym czasie” (wniosek stanowi zał. nr 13 do protokołu).

Przewodniczący Jan Adamowicz poddał powyższy wniosek pod głosowanie. Wniosek został przyjęty jednogłośnie głosami 5 „za”.

Komisja jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały z wprowadzoną zmianą (zał. nr 14).

Ad. pkt 7

Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski

Przewodniczący Komisji poprosił o informację, na jakim etapie jest obecnie inwestycja dotycząca wymiany mostu w Prośnie.

Starosta poinformował, że w tygodniu spotkał się z Wykonawcą, który wyjaśnił, że harmonogram jest trochę zaburzony, ponieważ firma nie dostarczyła na czas konstrukcji metalowej. Starosta dodał, że firma produkująca kompozyty miała być zlokalizowana w Polsce, a okazało się, że nie otworzyli działalności i są dostarczane z Holandii, w związku z czym przyjadą dopiero w najbliższych dniach. Starosta poinformował, że w październiku most zostanie uruchomiony dla ruchu pieszego. Starosta dodał, że został przedłużony termin funkcjonowania bezpłatnej linii komunikacji zbiorowej, która sprawdziła się, a teraz jeżdżą nią również uczniowie. Przewodniczący zapytał, kiedy zostanie wznowiona praca oddziału chorób wewnętrznych w Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie.

Starosta poinformował, że planuje się wznowić działalność oddziału od 1 października. Radny Ryszard Kawczyński złożył wniosek o wysłuchanie potrzeb i planów inwestycyjnych Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kętrzynie na przyszły rok i odpowiednio przygotować projekt budżetu.

Starosta wyjaśnił, że na przyszły rok zostanie zaplanowany zakup rębaka, ponieważ w tym roku nie będzie już potrzebny. Starosta dodał, że można zaprosić na posiedzenie komisji Dyrektora, aby powiedział o planach dotyczących utrzymania dróg.

Ad. pkt 8

Przyjęcie protokołu.

Komisja głosami 5 „za” przyjęła:

- protokół z posiedzenia w dniu 18 sierpnia 2021 r.

Ad. pkt 9

Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 15:30.

Protokołowała:
/-/M. Filipiak

**Przewodniczący Komisji Budżetu,
Promocji, Transportu,
Infrastruktury, Rolnictwa
i Ochrony Środowiska
Rady Powiatu w Kętrzynie**

/-/ Jan Adam Adamowicz